МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАТАЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ БАТАЛЬНЕНСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

03.03.2025                                                                                                                            № 66

О закреплении территории за
МБОУ Батальненская СОШ
Ленинского района Республики Крым

	В соответствии с п.6 ч.1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 4-5 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального образования, основного и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвящения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458,  пунктом 4 Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства Просвящения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236, п. 6 ч. 3 ст.8 Закона Республики Крым от 06 июля 2015 года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Постановлением Администрации Ленинского района от 05 марта 2025 года № 123 «О закреплении образовательных организаций, осуществляющих присмотр и уход за детьми, образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования Ленинский район Республики Крым в 2025 году», в соответствии с Положением о порядке приема, перевода, отчисления обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ Батальненская СОШ, Уставом школы,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Батальненская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым следующую территорию Батальненского сельского поселения, расположенную на территории с. Южное, с. Батальное, с. Ячменное.
1. Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной территории, начать не позднее 1 апреля 2025 года и завершить не позднее 30 июня 2025 года.
Зачисление в школу оформить приказом директора школы в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение.
1. Для детей, не проживающих на закрепленной территории прием заявлений в первый класс начать с 6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.
В случае окончания приема заявлений в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории, школа осуществляет прием детей, не проживающих на закрепленной территории, не ранее 6 июля.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                 Н.В.Сергеева